[image: Слюдянский р-н (герб вч)]

             Российская  Федерация
Иркутская область
Слюдянский муниципальный район

ДУМА  СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р Е Ш Е Н И Е

Решение принято районной Думой  30 мая  2024 года

О результатах деятельности мэра Слюдянского муниципального района, деятельности администрации  муниципального района и иных подведомственных мэру муниципального района органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Слюдянского муниципального района за 2023 год, о ходе реализации в 2023 году Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального района, об эффективности реализации муниципальных программ в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 7 статьи 23, статьями 31, 48 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года № 303-П, регистрационный № 14-3,

РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить ежегодный отчет мэра Слюдянского муниципального района о результатах его деятельности, деятельности администрации муниципального района и иных подведомственных мэру муниципального района органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Слюдянского муниципального района,  за 2023 год,  о ходе реализации в 2023 году Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального района, об эффективности реализации муниципальных программ в 2023 году (прилагается).

2

2. Признать работу мэра Слюдянского муниципального района, администрации Слюдянского муниципального района и иных подведомственных мэру муниципального района органов местного самоуправления за 2023 год  удовлетворительной.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района в разделе «Муниципальные правовые акты» подразделе «Решения районной Думы».

Председатель Думы
Слюдянского муниципального района                        	                     А.В. Николаев

[bookmark: _GoBack]от  30.05.2024 г. № 30 – VII рд

image1.png